INDICAÇÃO Nº 00631/2009
Solicita limpeza do córrego localizado entre a Rua Euclides de Arruda e Avenida Bernardino De Lucca, Jardim Carambeí.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à limpeza do córrego localizado entre a Rua Euclides de Arruda e Avenida Bernardino De Lucca, Jardim Carambeí.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista o precário estado de conservação em que se encontra o referido córrego, tornando-se habitat propício para a proliferação de vetores transmissores de moléstias e trazendo riscos para a saúde pública.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 09 de fevereiro de 2009.
DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES
(Donizete Carteiro)

Vereador

PROTOCOLO Nº 01019/2009